de Bonaiguas, G. de Lalbenqua, Huc Davi, B. Garrigua, B. Fabre, G. Gardes, [17v] R. de 

Meravilha, W. Aguarn, S. Saumada, G. de Rodoles, R. Fabre, Aolric Arnal, W. de Ladotz, B. 

Gardel, P. Arnal, W. d'Albeges, P. de Granhols, P. Marti, Hecher de Levero, Huc Bastier, S. 

d'Aorlhac, P. Botet, Huc Marti, P. Assalhit, P. Fabre, P. Macip, P. de Talmon, P. Cubrieire, G. 

Requier, Arnal Boicha, G. Barres, W. Cordura, Arnal de Genebrieras absentes. Et de 

voluntate predictorum, fuit statum per dictos consules et per predictos probos homines 

superius nominatos quod dicti consules non dimittant officium consulatus nec auzi sint 

dimittere quousque omnia debita. Que dicti consules debent ratione universitatis dicte 

ville, persolverint et satisfecerint creditoribus quibus debita debebunt, usque ad 

quinquaginta libras caturcensis monete currentis, vel minus, que remanent ad 

solvendum. Et si predicti consules contra predictum statutum venerint, quod ipsi solvant 

de bursa sua. Et predictum statutum approbatum fuit per dictos consules et per predictos 

probos homines superius nominatos per iuramentum, qui iuraverunt ad Sacrosancta Dei 

Evangelia sic tenere et servare, et voluerunt quod predictum statutum perpetuo habere 

roboris firmitatem. Actum in domo magistri Geraldi de Rodoles, in presentia magistri [18] 

Iohannis Donadieu publici notarius Villenove. Et fuit voluntas dictorum hominum quod 

ducant causam quam intendunt movere consules contra Bernardum Aluderii capellanum. 

Post hec, voluerunt dicti consules quod quando exient dicti consulatus, quod illi qui 

intrabunt consules faciant iurare predictos ad ratiph<i>candum et approbandum dictum 

instrumentum, prout sunt superius obligati. 

Ordenansa cossi IIII prohomes foro cossols per II ans, l'us aprop l'autre ho deviro, 

e que non pioesca [sic] negu esser cossols tro que tres ans sieu passatz. 
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Anno domini Mo CCo LXXXo quarto, mense octobris, die sabbati post festum beati 

Michaelis. Notum sit quod Arnaldus de Genebrieiras, Ramundus Pontanerii et Ramundus 

Guilaberti et Ramundus Olrici, consules Villenove, vocaverunt ad se probos homines 

Villenove, videlicet magistrum Geraldum de Rodoles, P. Macip filium condam Petri 

Mancipi, Geraldum Lhia, Arnaldum Cordura, P. Saumada, W. de Genebrieiras, B. de 

Malavila, W. de Ladotz, Bertrandum Rotguier, W. Cordura, B. Garrigua, [18v] Arnal de Laci, 

B. Fabre, R. Fogadier, R. Molenier, P. de Lhitres, Huc Davi, P. de Levero, P. Macip Fabre, P. 

Macip filium Hugo Mancipi condam, Hugo d’al Fara, P. d’al Fara, Duran de Cardalhac, 

Bernardus de Cardalhac, B. Gardel, W. d'Albejes, W. Rotguier, R. de Meravilha, G. Barres, 

Hecher de Lalbenqua, maestre G. Carrossi, Olric Prohome, Arnal Boissa, Steve Aolric, G. de 

Lalbenqua, P. Rainal, P. Cubrieyre, Hecher de Levero, P. de Claustra, R. de Bonaiguas, W. 

Agran. Et fuit statutum per dictos consules et per dictos probos homines supra nominatos 

quod instrumentum confectum per manum magistri Iohannis Donadieu, publici notari 

Villenove, remanent in suo robore duraturum, quamvis propter negocia incumbencia que 

tangunt dominum regem et dictam villam, videlicet ratione cause quam moverunt contra 

ipsos consules de Petria [sic, lire « Petrucia »]. Non possint contenta in dicto instrumento 

confecto per manum predicti magistri Iohannis adimplere, voluerunt predicti probi 

homines concorditer quod ipsi possint eligere consules, [et] non teneantur nec sint 

astricti iuramento contento in predicto instrumento confecto per manum dicti magistri 

Iohannis Donadieu. Non intendentes nec volentes revocare in aliquo predictum 

instrumentum confectum per manum dicti magistri Iohannis Donadieu, nec sint obligati 

in aliquo ad solvendum aliquid de con-[19]-tentis  in predicto instrumento ista vice. Item, 

fuit voluntas dictorum proborum hominum quod consules creati per dictos consules sint 

amabiles, et completo anno, dicti consules eligant alios consules quos presentent ad 

primam assisiam sequentem post dictum annum. 

Iitem [sic], fuit dictum et statutum per dictos probos homines quod consules veteres non 

eligantur in consules, nec possint eligi nisi tres anni integre sint elapsi. Et quod predicti 

consules faciant iurare alios consules de novo electos tenere et complere superius 

contenta, premissa facta sunt sine preiudicio domini nostri regis. Actum in domo dicti 

Petri Mancipi fabri, ubi tenent consulatum dicti consules. Testes sunt vocati et rogati S. 

Davi, S. Arpi, Azemar d’Ardena. 

Ordenansa 

Anno domini Mo CCo LXXXX, die dominica ante festum beati Gregorii pape. Notum sit tam 

presentibus quam futuris quod probi homines infra scripti fuerunt in consulatu Villenove 

super facta caucii Villenove et super aliis, et fuit voluntas proborum hominum quod 

Guillermus de Genebrieiras et G. Lhia et P. Mancipi Fabre et Petrus Saumate, consules 

dicte ville, remaneant et gubernent dictum consulatum usque ad festum Penthecostes, seu 

usque ad festum beati Iohannis Babtiste si necesse est, et faciant talliam [19v] de hoc quod 

debebit villa. Et sic fuit concessum per homines infra scriptos, videlicet per R. Aolric, Arnal 

de Genebrieiras, G. Saumada, maestre G. de Rodoles, Felip Pelhicier, Salamo Pelhicier, W. 
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Cordura, R. Cordura, B. de Lhitres, Macip de Ladotz, B. Garrigua, P. Vernha, P. Cubrieire, R. 

Beneh, B. Goassa, R. Fogadier, Bertran de Malgrel, Arnal Nicolau, S. Rotguier, Aymar 

Guilabert, W. Vila, Huc d’al Fara, P. Soli, P. de Granhols, Benirte Escorga, P. de Lentilhac, P. 

Hucbal, W. Mando, R. de Meravilha, R. Pontanier, W. de Lentilhac, B. Fabre, Salamo Marti, 

Bertran Rotguier, Arnal de Promilhanas, S. Saumada, Duran del Cros, Daorde de Lhichac, 

P. de Lhitres, Arnal de Laci, R. Fabre, P. Macip d'al Olm, Bertolmieu Salamo. Et sic fuit 

concessum per predictos. Et in prezencia mei, notarii infra scripti, et Petri de Vilamanha 

et Petri Galterri. 

Ordenansa semblari a la segonda 

Anno domini Mo CCLXXXX quinto, mense novembris, die veneris in festo beate Katherine 

virginis. Notum sit tam presentibus quam future quod Geraldus Saumate, Bernardus de 

Lhitres et Petrus Mancipi filius condam Hugonis Mancipi [20] et Geraldus Bares, consules 

Villenove, vocaverunt ad se probos homines Villenove, videlicet P. Macip Fabre, Arnal de 

Genebrieiras, W. de Genebrieiras, P. Saumada, magistrum B. Lhia, R. Lhia, P. de Lhitres, G. 

Lhia, maestre G. de Rodoles, Bertolmieu Salamo, R. Aolric, Salamo Pelhecier, W. de Ladotz, 

P. de Lentilhac, Joan de Ladotz, P. d'al Fara, P. Hucbal, P. Arnal, G. de Lhitres, P. Talhada, 

Daorde Viela, P. de Granhols, B. Garriga, G. de Mairanh, P. de Patras, W. Agran, P. Macip 

filium Petri Macip, R. Guilabert, Hecher de Lalbenca, Daorde de Lhichac, Daorde Cubrieire, 

Huc d'al Fara, P. Assalhit, R. Molinier, W. Cordura, R. Pontanier. Et fuit factum per dictos 

consules et per dictos probos homines supra nominatos quod instrumentum confectum 

per manum magistri Iohannis Donadieu, notari publici Villenove, remaneat in suo robore 

duraturum quamvis propter negocia incumbencia que tangunt dominum regem et dictam 

villam, videlicet ratione cause quam moverunt contra ipsos consules de Petrucia. Non 

possint contenta in dicto instrumento confecto per manum dicti magistri Iohannis 

adimplere, voluerunt predicti probi homines concorditer quod ipsi possint eligere 

consules, et non teneantur nec sint astricti iuramento contento in predicto instrumento 

confecto per manum dicti magistri Iohannis Donadieu [20v] notari. Non intendentes nec 

volentes revocare in aliquo predictum instrumentum confectum per manum dicti magistri 

Iohannis Donadei, nec sint obligati in aliquo ad solvendum aliquid de contentis in predicto 

instrumento ista vice. 

Item, fuit voluntas dictorum proborum hominum quod consules creati per dictos consules 

fuit annuabiles, et complete anno, dicti consules eligant alios consules quos presentent 

dominio ad primam assisiam consequentem post dictum annum. 

Item, fuit dictum et statutum per dictos probos homines quod consules veteres non 

eligantur in consules nec possint eligar nisi tres anni integre sint elapsi, et que predicti 

consules faciant iurare alios consules de novo electos tenere et complere superius 

contenta et premissa. Facta fuerunt sine preiudicio dicti domini regis,  anno et mense et 

die quibus supra. Actum in domo Petri Mancipi Fabre, ubi tenent consulatum dicti 

consules. Testes sunt vocati et rogati Petrus Ravalha, Hugo de Lafon, P. Vilamanha. 

Ordonnances consulaires dans le « livre du consulat », 1284- 1350 

617 

Item, fuit voluntas dictorum proborum hominum quod dicti consules subsequentes, 

quantum ad debita et onera dicte ville, substineantur, loco eorumdem, dicto instrumento 

[21] confecto per manum magistri Iohannis Donadei, notari supra dicti, in futurum in suo 

robore duraturo. 

Ordenansa sobre la electio e creatio dels cossols 

Anno domini millesimo CCo nonagesimo sexto, mense marcii, die veneris ante festum 

Annunciationis beate Marie. Notum sit quod Salamon Pelhicier et Guillermus de Ladotz et 

Deodatus de Lhissaco et Guillermus Rotguier, consules de Villanova, apelatz a lor 

Bertolmieu Salamo, P. Macip filius condam Hugo Macip,W. de Genebrieiras seniorem, R. 

Lhia, Arnal Agran, W. Cordura, P. Arnal, P. Macip Fabre, R. Pontanier, Arnal de 

Genebrieiras seniorem, R. de Bonaiguas, Daorde Vila, R. Aolric, P. Macip, G. Barres, R. 

Fabre, B. de Malavila, B. de Lhitres, R. Fogadier, W. Agran filh que fo d'en P. Agran, G. Fabre 

filh que fo de na Bertranda Fabressa, B. Rebieira, B. Goassa, B. Gardel, P. de Granhols, P. 

Bolares, P. de Patras, Daorde Cubrieire, S. Aolric, P. de Lhitres, Macip de Ladotz, W. Agran 

seniorem, Arnal de Promilhanas, S. Davi, P. Raynal filh que fo d’en Duran, B. Bordel, E. 

Alfre, Arnal de Genebrieiras da Foissac, W. de Vilanova, P. de Lentilhac, P. Vernha, [21v] 

Joan de Ladotz, Hecher de Lalbenqua, P. de Claustra, G. Mercier, G. Lhia, P. Pelhecier, R. de 

Roziers, Daorde Gili, P. Saumada, R. de Promilhanas. Foro acordans lhi dis senhors cossols,